石林彝族自治县公安局

〔A类〕
〔公开〕
石公复函〔2024〕2号
石林彝族自治县公安局
关于县第十八届人大第三次会议第145号

建议答复的函
孔秋艳代表：
您提出的《关于加强对城区机动车辆乱停乱放管理的建议》已收悉，现答复如下：

针对您的建议内容，县公安局分管交通管理工作的局领导多次带领交警大队民警进行了实地踏勘和专题研究。近年来随着石林经济的快速发展，我县机动车保有量正飞速增长，而交通公共资源供应不足，如街道路况、停车泊位的增长跟不上车辆的增长速度等，一定程度上造成行车难、停车难等交通秩序问题日益突出。

根据您的建议内容，结合我县交通管理实际，我局从以下几个方面开展了工作：一是强化分析研判。对城区停车问题，组织人员开展深入分析，科学研判违停交通违法发生的规律特点，找准管理难点和易发生违法停车违法行为的时间点、路段等薄弱环节及问题原因，有针对性的采取工作措施，并部署开展勤务。二是优化勤务部署。根据前期研判情况，进一步完善城区网格化管理体系，落实网格化包保责任制，围绕城区重点路口、主次干道，优化警力部署，明确岗位职责，采取“动+静”勤务模式，加强重点路段巡逻，严查严处车辆乱停乱放等交通违法行为。今年以来，共查处违法停车8639起。三是强化电警设备运用。针对人员出行少的时段和警力部署不到位路段，充分运用违停抓拍系统，对违法停车交通顽症实施多频次、全方位查控，切实提高非现场执法力度。四是加大宣传教育力度。依托“石林警方发布”媒体平台、LED显示屏、乡村“大喇叭”等，组织警力开展交通安全“七进”宣传活动，通过进社区、乡村、企业、学校等号召群众摒弃不文明交通行为，倡导广大交通参与者自觉抵制交通违法行为，共同营造安全、畅通的道路交通环境。今年以来，共开展交通安全宣传活动100余场次，发放宣传材料4万余份。
感谢您对政府工作的关心和支持！
以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人及电话：董李坤  0871-67795321）

石林彝族自治县公安局

2024年7月31日
抄送：县委目督办、县政府目督办。
石林彝族自治县公安局         2024年7月31日印发